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UCHWAŁA NR 
RADY MIASTA ZGIERZA 

z dnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Zgierzu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, 
poz. 1940) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), Rada Miasta 
Zgierza 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Skargę nr WO.1510.1.2025 złożoną przez Panią Monikę Ślugaj-Olczak 
Kuratora Zawodowego II Zespołu Służby Sądowej Sądu Rejonowego w Zgierzu 
na Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Zgierzu uznaje się za bezzasadną. 

2. Skarga jest bezzasadna z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu, które 
stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta 
Zgierza, zobowiązując go do przekazania skarżącej niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Rady Miasta Zgierza 
przez okres 14 dni. 
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Załącznik do uchwały 
Nr 
Rady Miasta Zgierza 
z dnia 

U Z A S A D N I E N I E  

Komisja Skarg Wniosków i Petycji RMZ , na posiedzeniu w dniu 24 lutego 
2025r. rozpatrywała Skargę nr WO.1510.1.2025 złożoną przez Panią Monikę 
Ślugaj-Olczak Kuratora Zawodowego II Zespołu Służby Sądowej Sądu 
Rejonowego w Zgierzu na Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Zgierzu , 
w związku z odmową podjęcia działań interwencyjnych w rodzinie, których 
kurator nie może dokonać bez postanowienia sądu, a do których uprawnienia 
posiada wyłącznie pracownik socjalny. 

Komisja SWiP RMZ po zapoznaniu ze skargą oraz wyjaśnieniami złożonymi 
przez Dyrektor MOPS w Zgierzu, ustaliła zgodność obu stron w opisie przebiegu 
zdarzenia. Różne stanowiska wyniknęły z oceny zaistniałej sytuacji i możliwości 
jej rozwiązania. W ocenie MOPS brak było podstaw do wysłania na miejsce 
zdarzenia pracownika socjalnego i wszczęcia na żądanie kuratora Pani Moniki 
Ślugaj - Olczak procedury wynikającej z art. 12a ustawy o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej, o czym ww. została poinformowana. Podczas całego 
zdarzenia obecny był asystent rodziny, który na bieżąco przekazywał informacje 
koordynatorowi i Kierownikowi Działu Pomocy Środowiskowej. W rodzinie 
nie doszło do bezpośredniego zagrożenia życia i zdrowia dzieci. Należy zauważyć, 
że w mieszkaniu było czysto, ciepło, dzieci były zadbane czyste, zjadły już 
śniadanie. Matka dzieci została przebadana na obecność alkoholu, przez 
wezwanych przez kuratora funkcjonariuszy policji. Okazało się, że jest trzeźwa. 
W wyniku badanie stanu psychicznego matki, dokonanego przez zespól 
ratownictwa medycznego, wezwanego przez p. kurator stwierdzono, że nie ma 
podstaw do hospitalizacji klientki. Mimo tego nawiązano kontakt z babcią jednej 
z córek p. która zgodziła się pomóc w zaopiekowaniu się dziećmi. Dzieci 
w tym czasie były spokojne. Asystent rodziny nie zauważył znamion stosowania 
wobec nich przemocy. Pani podkreślała, że dzieci są jej całym życiem, 
a groźba ich utraty nie pozostawała by bez znaczenia na jej stan emocjonalny. 
Nierealizowanie obowiązku szkolnego oraz niepójście na umówione wizyty do 
poradni psychologicznej wskazane przez kuratora nie są powodem do odebrania 
dzieci przez pracownika socjalnego. Pani z uwagi na samotne 
macierzyństwo i trudności życiowe od 11.12.2024 r. korzysta ze wsparcia 
asystenta rodziny, realizuje ustalony z asystentem plan pracy, wywiązuje się 
z ustalonych zadań. Po zaistniałej sytuacji asystent rodziny udzielił wsparcia 
klientce. Pani I. umówiła się na wizytę do lekarza rodzinnego oraz podjęła 
współpracę z psychologiem w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej. Ponadto 
pani po sytuacji jaka ją spotkała ze strony Kuratora Moniki - Ślugaj -
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Olczak wystąpiła do Sądu Rejonowego w Zgierzu III Wydział Rodzinny 
i Nieletnich o zmianę kuratora i złożyła na wW. skargę. 

Mając na uwadze powyższe Komisja SWiP RMZ postanowiła uznać skargę za 
bezzasadną. 

Rada Miasta Zgierza informuje, że niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie 
o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 3 w związku z art. 238 § 1 
Kpa, od której nie przysługuje żaden środek odwoławczy, ani środek 
zaskarżenia. Na podstawie art. 238 § 1 Kpa Rada Miasta Zgierza informuje 
o treści art. 239 § 1 Kpa, który stanowi, iż „w przypadku, gdy skarga, w wyniku 
jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 
okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 
poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez 
zawiadamiania skarżącego". 
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